CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º238/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

     INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, juntamente

com o Setor competente dentro das possibilidades legais, a vistoria,

manutenção e cuidados com os brinquedos instalados no espaço interno

da área Lago do Sol.

   JUSTIFICATIVA: O estado precário que se encontra os brinquedos
instalados na área interna do Lago do Sol, chamou a atenção de

alguns usuários, que entraram em contato com esta vereadora afim de

que a Prefeitura fizesse algo, antes de acontecer acidente com as

crianças. Os brinquedos que são de plásticos, estão ressecados e

apresentam partes quebradas, deixando pontas que podem ferir os

usuários. Além de ter algumas peças que acumulam água,

consequentemente se transformam em possíveis criadouros do Aeds

Aegypty. Há muitos relatos sobre a falta de segurança dos

brinquedos, o que coloca em risco aquilo que deveria ser uma

brincadeira e prática esportiva saudável.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  11 de dezembro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora